
Página 42801Número 262 Martes, 12 de noviembre de 2013

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Las Torres de Cotillas

16019 Anuncio de formalización del contrato de servicio de prevención 
ajeno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas   

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General / Contratación 
Administrativa.

c) Obtención de documentación e información: 

1. Secretaría General del Ayuntamiento C/ D´Estoup, 1 30565 Las Torres de 
Cotillas. Telf.: 968 626511 Fax.: 968 626425 email:

jose.hernandez@lastorresdecotillas.es

2. Dirección de Internet del perfil del contratante:

3.  www.lastorresdecotillas.es

4. Fecha límite de obtención de documentación e información el último día 
del plazo de licitación establecido.

2. Objeto del contrato.

a) Contrato de servicios

b) Descripción del objeto: Servicio de prevención ajeno del Ayuntamiento de 
Las Torres de Cotillas.

c) Lugar de ejecución: Las Torres de Cotillas.

d) CPV: 85000000-9 Servicios de salud y asistencia social 

e) Boletín Oficial de la Región de Murcia, N.º 206 y 210.

f) Fecha de publicación del anuncio de licitación 05/09/2013 y rectificación 
de error en boletín de fecha 10/09/2013.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto. 

c) Forma: Varios criterios de valoración, establecidos en el pliego de 
Cláusulas Administrativas. Cláusula N.º 11.

4. Valor estimado del contrato, (en el que se incluye el importe de su 
posible prórroga): 38.176,00 €.

Desglose del Valor estimado:

Presupuesto base de licitación: 33.949,76 €

a.- Actividades técnicas 14.200,00 €

b.- Actividades médicas 19.749,76 €

IVA (21% a + 21% del 30% b) 4.226,62 €

Presupuesto total: 38.176,00 €

NPE: A-121113-16019



Página 42802Número 262 Martes, 12 de noviembre de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación anual: 19.088,00 €

Desglose del presupuesto base anual:

Precio estimado: 16.974,88 €

21% IVA: 2.113,12 €.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24/10/2013

b) Fecha de formalización: 25/10/2013

b) Contratista: Sociedad de Prevención de Umivale, S.L.U.

c) Importe de adjudicación: 20.106,00 €, más IVA.

El importe anual del contrato es de 10.053,00 €, más 766,53 € 
correspondiente al IVA.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta económica junto con alta 
valoración en los criterios ponderables con un juicio de valor.

Las Torres de Cotillas, 29 de octubre de 2013.—El Alcalde-Presidente, 
Domingo Coronado Romero.

NPE: A-121113-16019


		2013-11-11T14:23:49+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




